2023 年２⽉ 10 ⽇

各  位
会 社 名  モリテック スチール株式会社
代表者名  代表取締役社⻑ ⾨ ⾼司
  （コード番号 5986 東証スタンダード市場）
問合せ先  常務取締役管理本部⻑ ⾕⼝ 正典

         （TEL 06-6762-2721）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年３⽉期第３四半期連結会計期間（2022 年 10 ⽉１⽇〜2022 年 12 ⽉ 31 ⽇）におい
て、特別利益及び特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

当社は、2022年９⽉20⽇付「中川産業株式会社及び株式会社サンドの株式の取得（⼦会社化）
に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、中川産業株式会社の株式を76.9％取得すると
ともに、中川産業株式会社の株式を23.1％所有する株式会社サンドの株式を全て取得し、みなし
取得⽇である2022年９⽉30⽇をもって中川産業株式会社を連結⼦会社化いたしました。

これらに伴い、2023年３⽉期第３四半期連結会計期間において、負ののれん発⽣益502,735千円
を特別利益として計上いたしました。

２．特別損失の計上

上記「１．特別利益の計上」に記載のとおり、株式会社サンドの株式を全て取得し、みなし取
得⽇である2022年９⽉30⽇をもって株式会社サンドを連結⼦会社化いたしました。

この際にのれんが発⽣し、当該のれんについて「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき将
来の回収可能性を検討した結果、2023年３⽉期第３四半期連結会計期間において、のれんの減損
損失100,837千円を特別損失として計上いたしました。

３．業績に与える影響

上記の特別利益及び特別損失は、2022年11⽉11⽇公表の2023年３⽉期通期連結業績予想に⾒込
額を織り込んでいるため、連結業績への影響は軽微であります。

また、2023年３⽉期の通期連結業績予想につきましては、上記の特別利益（負ののれん発⽣
益）の計上があるものの、原材料価格やエネルギー価格の⾼騰等により、依然として外部環境に
不透明な状況が続いていることから、現時点においては通期連結業績予想の修正は⾏いません。

今後、連結業績予想の変更が⽣じる場合には、速やかに公表いたします。

以 上